MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 952, DE 14 DE MAIO DE 2015

 O REITOR  PRO TEMPORE  DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,
nomeado pela Portaria MEC nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da
União em 24 de maio de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  e tendo em
vista o disposto nos artigos 143, 148 e 149 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

 Art. 1º DESIGNAR os servidores LEÔNCIO RIGAL DUTRA, ocupante do
cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do quadro de pessoal do
Instituto Federal  de Brasília,  matrícula  SIAPE nº  1535549;  LIDIANE DIAS SILVA DOS
SANTOS, ocupante do cargo efetivo de Contadora, do quadro de pessoal do Instituto Federal
de Brasília, matrícula SIAPE nº 1707529; FÁBIO FERNANDO FERREIRA SILVA, ocupan-
te do cargo efetivo de Assistente em Administração, do quadro de pessoal do Instituto Federal
de Brasília, matrícula  SIAPE nº 1884793, para, sob a presidência do primeiro, constituírem
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar destinada a apurar, no prazo de 60 dias, os
fatos  de que trata  o  Processo nº  23508.006881/2015-51, bem como os  fatos conexos que
emergirem no decorrer dos trabalhos.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Original Assinada
WILSON CONCIANI

Publicada no BS/IFB em 15.05.2015

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília